Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010900173

173

Nº 6, quarta-feira, 9 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no
8.666/93 ante o Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018 - Construção da Praça dos
Trabalhadores na sede do Município de Presidente Jânio Quadros, conforme Contrato de
Repasse nº 866053/2018MCIDADES e atentando ao julgamento da Comissão de Licitação
Municipal HOMOLOGA o processo licitatório a licitante: CONSTRUMENDES SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 10.276.902/0001-09, pelo valor global de R$
465.000,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mil reais).

Presidente Jânio Quadros - BA, 4 de janeiro de 2019
ALEX DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Abertura: 22/01/2019 às 09h00min. (horário da Bahia) - Objeto Aquisição de forma
parcelada de pães para atender às necessidades do Programa de Alimentação Escolar nas
Escolas e Creches da Rede Municipal de ensino do município de Queimadas. Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos no endereço
eletrônico www.io.org.br/ba/queimadas ou na sala da Comissão Permanente de Licitação
situada na Praça Everaldo Procópio de Oliveira, n.º 97, Centro, Queimadas, Estado da
Bahia, CEP: 48.860-000, no horário das 08h00min às 12h00minh. Queimadas, 07 de janeiro
de 2019. Cleidson Alves da Cruz- Pregoeiro - Portaria 113/2019.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Abertura: 28/01/2019 às 09h00min (horário da Bahia) Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONSTRUÇÃO DE 01(UMA) QUADRA POLIESPORTIVA NO POVOADO DE GREGÓRIO,
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS-BAHIA.

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos no
endereço eletrônico www.io.org.br/ba/queimadas ou na sala da Comissão Permanente de
Licitação situada na Praça Everaldo Procópio de Oliveira, n.º 97, Centro, Queimadas, Estado
da Bahia, CEP: 48.860-000, no horário das 08h00min às 12h00minh. Queimadas, 07 de
janeiro de 2019.

CLEIDSON ALVES DA CRUZ
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 5/2019

A Pregoeira do Município de Quijingue/BA, torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 005/2019, Processo
Administrativo 011/2019, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de empresa
para aquisição de peças que serão utilizadas nas maquinas pesadas solicitado pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos da cidade de Quijingue - Bahia.
Sessão de Abertura: às 10 horas do dia 22/01/2019 e será realizada na sala de reuniões da
CPL na Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, local Praça Hermógenes José da Silva,
s/nº, Centro. Maiores informações através do tel. (75) 3387-2196 e ou 3387-2317 das 08h
às 12h. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Quijingue - BA,
na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

Quijingue/BA, 7 de janeiro de 2019.
DANILA DIAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo de Prazo 107/18. TP 04/18. 1º aditivo de prazo ao contrato 584/18. Prorrogação do
prazo contratual por mais 01 mês. Objeto: obra de conclusão de drenagem e urbanização
da Avenida Landulfo Alves. Contrato de Repasse 297925-42/2009. Vigência: 28/12/18 a
28/01/19. Contratada: Locaçao de Maquinas e Serviços e Empreendimentos Floresta EIRELI-
ME, CNPJ 12.370.894/0001-90.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018

O prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Aquisição de veículos
novos para a Secretaria de Assistência Social deste Município, no tocante ao
desenvolvimento dos programas sociais - IGD SUAS e BOLSA FAMÍLIA; Licitante vencedor
PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA, CNPJ 71.145.668/0003-37, LOTE 01 valor total R$ 55.000,00 e
LOTE 02 R$ 35.000,00; Fonte de Recursos: 29.

Riachão das Neves - BA, 27 de dezembro de 2018.
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

O prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: aquisição de diversos
materiais e artigos esportivos para atender as necessidades das Secretarias Municipais;
Licitantes vencedores: 1) VANDILSON JOAQUIM DE SOUZA & CIA LTDA - ME, CNPJ
42.088.740/0001-71, LOTES 01 valor total R$ 360.453,80, 02 total R$ 68.582,00 e 04 total
R$ 19.549,80 e 2) ROB TEX UNIFORMES LTDA, CNPJ 03.540.806/0001-60, LOTES 05 total R$
454.500,00 e 03 total R$ 35.100,00; Fonte de Recurso: 00 e 29.

Riachão das Neves - BA, 3 de janeiro de 2019.
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Abertura: 18/01/2019 às 09h00min. (horário local) fornecimento de café e açúcar com
entrega diária os quais atenderão todas as Secretarias do Município de Ribeira do
Pombal, assim como, o Programa de Alimentação Escolar nas Escolas e Creches da Rede
Municipal de Ensino, a aquisição será de forma parcelada. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada
na Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal, Estado da
Bahia, CEP. 48.400-000, no horário das 08h00min às 12h00minh, telefax (75) 3276-
4968.

Ribeira do Pombal/BA, 8 de janeiro de 2019
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Torna Público que no dia 21 de janeiro de 2019, às 14:10 Hs (quatorze horas e
dez minutos) na sede da Prefeitura Municipal de Rio do Pires, serão recebidas as propostas
relativas ao Edital do Pregão Presencial de nº 003/2019, tendo como objetivo a aquisição
de gêneros alimentícios (semi-perecíveis, perecíveis e horti-frutis) para compor o cardápio
da Merenda Escolar neste município para o exercício 2019. O Edital completo poderá ser
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Rio do Pires no horário de 08:00 hs ás 12:00
hs. Contato 77 36932127/36932053/36932049.

Rio do Pires/Ba, 8 de janeiro de 2019.
ANTONIO MATTEUS MARTINS BRAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/19

Menor Preço Por Lote. Objeto: Aquisição de veículo destinado ao Fundo
municipal de saúde, aquisição de uma ambulância. Dia 21/01/19 às 9h. Informações: tel.
7532521043.

Ruy Barbosa/BA, 9 de janeiro de 2019.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL/SMED torna público para
conhecimento dos interessados, a "SUSPENSÃO" da CONCORRÊNCIA Nº 002/2018,
conforme solicitação do setor técnico competente DIRE/SMED, para alteração do Projeto
Básico, ao tempo em que informa que a nova data de abertura será publicada nos mesmos
meios de comunicação anteriormente divulgados, bem como a publicação do edital com as
devidas alterações, no endereço eletrônico www.compras.salvador.ba.gov.br.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 002/2018
PROCESSO: 6225/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços

técnicos de elaboração de projeto executivo de arquitetura e engenharia, e execução de
obra de construção do CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARCILIO DIAS.

Salvador - BA, 7 de janeiro de 2019.
HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2019 - SMS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ torna público que
abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2019 - SMS, tipo menor preço,
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ - BA,
a ser realizada no dia 22 de janeiro de 2019, às 9h, na Sala da Comissão Permanente
Central de Licitação. Os interessados terão acesso ao Edital e informações adicionais com
a CPCL, situada na Praça Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião do Passé -
Bahia, das 08h às 14h - Telefone (71) 3655-8000 e através do site:
www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes.

São Sebastião do Passé - Bahia, 8 de Janeiro de 2019
SANDERSON ANGELO PEREIRA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

Objeto: Aquisição de equipamentos para atender a demanda do Centro Municipal de
Reabilitação, através de Emenda Parlamentar. Sessão: 22/01/2019, às 09hs. Edital: Na Sede
da Prefeitura ou através do e-mail: licitacao.sapeacu@gmail.com. Telefone: (75) 3627
2136.

Sapeaçu/BA, 9 de janeiro de 2019
WELLINGTON SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

Proc. Adm: 8175/2018. Objeto: Prestar serviços de gestão, assessoria, apoio em educação
e treinamento, com especialização em educação inclusiva, para formar professores e
profissionais da educação e atuar com equipe multifuncional da Secretaria Municipal de
Educação, prestar assessoramento na Implantação de Salas de Recursos Multifuncionais e
efetuar Acompanhamento Pedagógico, realizando todos os atos necessários para o
atendimento do presente objeto, perante a Prefeitura. Menor Preço Global. Moraes Lopes
Consultoria e Assessoria Ltda, CNPJ 17.130.439/0001-31, com o valor de R$397.056,00.
Adjudico e homologo a presente licitação.

Simões Filho/BA, 3 de janeiro de 2019
DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Proc. Adm: 8257/2018. Objeto: Empresa especializada destinada a elaborar o projeto
funcional para orientar o desenvolvimento dos projetos executivos referente ao
Programa Avançar Cidades do Governo Federal no Município. Menor Preço Global.
Terra Projetos, Topografia e Construção Civil Ltda - ME, CNPJ 22.871.938/0001-10, com
o valor de R$599.319,66. Adjudico e homologo a presente licitação.

Simões Filho/BA, 4 de janeiro de 2019
DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA

Prefeito

		2019-01-09T09:30:12-0300